



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-05-22 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 1 CAMIÓN CHASIS CABINA MARCA FORD O SIMILAR, MODELO F-450 XL O SIMILAR, AÑO 2022, REQUERIDO POR LA SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y CONVOCADO POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **10:00 horas del día veintitrés de febrero del año dos mil veintidós**, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número **DGAD-IM-05-22**, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado (en adelante la **SAE**); personal del ente requirente siendo la Secretaría de Desarrollo Rural y Agroempresarial del Estado de Aguascalientes (en adelante la **SEDRAE**) y su área técnica, así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la **CONTRALORÍA**), a los representantes de los proveedores invitados, cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la **LEY**), y 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el **MANUAL**), así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la **CONVOCATORIA**, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la **SAE** para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 16 fracción VIII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y apartado I, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: la C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, quien preside el acto, así como la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, la C. Rocío Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación y el C. Héctor Armando Escareño Torres, Analista de Procedimientos por Invitación; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el C.P. Sergio León Jazzzo, Director General Administrativo y por parte del área técnica el MVZ. Adolfo de Luna Martínez, Director General de Servicios al Productor y el C. Juan Carlos Olvera Araujo, Operador, todos ellos de la **SEDRAE** y por parte de la **CONTRALORÍA** asiste el C. Luis Enrique Montes Cuevas, Auditor.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-05-22
ADQUISICIÓN DE 1 CAMIÓN CHASIS CABINA
REQUERIDO POR LA SEDRAE Y CONVOCADO POR LA SAE

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la **CONVOCATORIA**, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

CAMIONERA DEL CENTRO, S.A. DE C.V.

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
1	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES IX A)	SOLICITAN CARACTERISTICAS DE MOTOR A DIESEL MOTOR 6.7, SE PUEDE OFERTAR UN MOTOR CUMMIN ISF 3.8 CPN POTENCIA DE 141 HP TORQUE 332 LBFT A LAS 2,6000 RPM SIENDO QUE ESTE MOTOR ES EFICIENTE PARA LA CARGA QUE REQUEIREN Y ADEMAS EN CONSUMO DE CONBUSTIBLE DEMOSTRADO DAR MEJOR RENDIMIENTO QUE UN V8 ¿
Respuesta:	No se acepta su solicitud, las características y especificaciones mínimas aceptadas son las señaladas en la convocatoria.	
2	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES IX A)	SOLICITAN TRANSMISION AUTOMATICA, SE PUEDE OFERTAR UNA TRANSMISION MANUAL de 6 velocidades ¿?
Respuesta:	No se acepta su solicitud, las características y especificaciones mínimas aceptadas son las señaladas en la convocatoria.	
3	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES IX A)	SOLICITAN UN RODADO 225/70R – R19.5, SE PUEDE OFERTAR UN RODADO 215/75 R17.5 ¿?
Respuesta:	No se acepta su solicitud, las características y especificaciones mínimas aceptadas son las señaladas en la convocatoria.	
4	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES IX A)	SOLICITAN UN CAMION F450 XL O SIMILAR, EN SIMILAR SE PUEDE OFERTAR UN CAMION DIESEL CABINA DENOMIDADA CHATA PERO CON MAYOR CAPACIDAD DE CARGA Y EFICENCIA DE COMBUSTIBLE AUN QUE NO SEAN LAS MISMAS CARACTERISTICAS DE MOTOR NI TRANSMISION QUE LA F450 XK ¿?
Respuesta:	No se acepta su solicitud, las características y especificaciones mínimas aceptadas son las señaladas en la convocatoria.	



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-05-22
ADQUISICIÓN DE 1 CAMIÓN CHASIS CABINA
REQUERIDO POR LA SEDRAE Y CONVOCADO POR LA SAE

CONTINENTAL AUTOMOTRÍZ, S.A. DE C.V.

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
5		Desafortunadamente no contamos en nuestra marca con un vehículo con las especificaciones técnicas que ustedes solicitan. Piden motor a Diesel y nosotros solo manejamos con motor a gasolina
Respuesta:	No se acepta su solicitud, las características y especificaciones mínimas aceptadas son las señaladas en la convocatoria.	
6		Piden Capacidad de carga de 4,350 kg. nosotros solo manejamos una capacidad de carga de 3,499 kg.
Respuesta:	No se acepta su solicitud, las características y especificaciones mínimas aceptadas son las señaladas en la convocatoria.	

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 52 último párrafo de la **LEY** y 27 segundo párrafo del **MANUAL**, la presente Junta de Aclaraciones **forma parte integrante de la CONVOCATORIA de la Invitación en que se actúa**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente **INVITACIÓN** que esta es la única Junta de Aclaraciones.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-05-22
ADQUISICIÓN DE 1 CAMIÓN CHASIS CABINA
REQUERIDO POR LA SEDRAE Y CONVOCADO POR LA SAE

Se da por terminada la reunión siendo las **10:17 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha,
Directora General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones
de la Secretaría de Administración del Estado.

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Héctor Armando Escareño Torres,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

C.P. Sergio León Jazzo,
Director General Administrativo de la
Secretaría de Desarrollo Rural y
Agroempresarial del Estado de Aguascalientes



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-05-22
ADQUISICIÓN DE 1 CAMIÓN CHASIS CABINA
REQUERIDO POR LA SEDRAE Y CONVOCADO POR LA SAE

POR EL ÁREA TÉCNICA:

MVZ. Adolfo de Luna Martínez,
Director General de Servicios al Productor de la
Secretaría de Desarrollo Rural y
Agroempresarial del Estado de Aguascalientes

C. Juan Carlos Olvera Araujo,
Operador de la Secretaría de Desarrollo Rural y
Agroempresarial del Estado de Aguascalientes

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO:

C. Luis Enrique Montes Cuevas,
Auditor de la Contraloría del Estado.

Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los proveedores invitados.

----- FIN DE TEXTO -----